
 
 

Municipio de la Ciudad de Río Grande 

PROVINCIA DE TIERRA  DEL FUEGO 
REPÚBLICA  ARGENTINA 

 
 

 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 33/18 
 

 

 

EL MUNICIPIO DE RIO GRANDE llama a licitación para la ejecución de la obra 

PAVIMENTACION DE CALLES EN B° CHACRA XI AÑO 2019. El presente proyecto es de 

suma importancia para la ciudad, para asegurar el tránsito en el barrio Chacra XI de 

manera significativa, tanto como para los vecinos de esa zona como para los 

distintos vehículos de emergencias. Asegurando el ordenamiento de las vías de 

comunicación con el resto de la ciudad e internamente el mejoramiento de la 

transitabilidad vehicular. 

Se trata de una obra en la que se realizara pavimentación de 25.497,45 m2 de 

asfalto, en espesores 0.06 m, según lo indicado en la documentación técnica adjunta.  

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: $61.198.740,55 (SON PESOS SESENTA Y UN MILLONES 

CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA CON 55/100). 

 

GARANTÍA DE OFERTA: $611.987,41 (SON PESOS SEISCIENTOS ONCE MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 41/100). 

 

VALOR DEL PLIEGO LICITATORIO: $ 15.000,00 (SON PESOS: QUINCE MIL CON 

00/100). 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: Doscientos cuarenta (240) días corridos. 

 

VENTA DE PLIEGOS: Hasta las 16hs del día 10/01/2019. 

 

CONSULTAS: Hasta las 17hs del día 11/01/2019. 

 

RESPUESTAS Y ACLARACIONES: Hasta las 17hs del día 15/01/2019. 

 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta las 15hs. del día 17/01/2019. 

 

APERTURA DE LAS OFERTAS: El día 17/01/2019. 

 

HORA: 15:00hs. 

 

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Obras Viales dependiente de la 

Secretaría de Obras y Servicios Públicos del Municipio de Rio Grande con domicilio en 

Luis Py N°186 (Planta Alta) y en la Delegación Municipal de Río Grande hasta el día 

10/01/19. 

 

LUGAR DE ENTREGA DE SOBRES Y APERTURA: Dirección de Obras Viales, 

dependiente de la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.  Sita en calle Luis Py  Nº 

186, Planta Alta - Rio Grande - Tierra Del Fuego. 


